

Wykonawcy

GM-P.271.8.2021

Szczytno, dnia 22.09.2021 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „**Odbiór odpadów komunalnych z terenu miasta Szczytno**”.

Zamawiający - Gmina Miejska Szczytno na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) przekazuje zapytania Wykonawcy do treści SWZ wniesione w dniu 07.09.2021 r. i udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

W Tomie I SWZ pkt 9 Zamawiający wskazuje, że Wykonawca ubiegający się o zamówienie musi spełnić warunki udziału w postępowaniu dotyczące:

1.1. uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów:

- Wykonawca w celu potwierdzenia spełnienia niniejszego warunku musi posiadać wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Miejskiej Szczytno, o którym mowa w art. 9b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2021 r. poz. 888) obejmujący wszystkie kody odpadów będące przedmiotem zamówienia

Wnosimy o dodanie konieczności posiadania przez Wykonawcę wpisu do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami (rejestr BDO).

1.2. sytuacji ekonomicznej lub finansowej:

Zamawiający nie stawia konkretnego warunku w tym zakresie.

Wnosimy o dodanie wymogu posiadania przez Wykonawcę opłaconej polisy, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę co najmniej 500 000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych i 00/100).

W naszej ocenie są to minimalne wymagania jakie muszą spełnić potencjalni Wykonawcy, aby realizować przedmiot zamówienia w sposób bezpiecznych oraz zgodny z obowiązującym prawem.

Odpowiedź nr 1:

Zgodnie z art. 124 pkt 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający może żądać podmiotowych środków dowodowych na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu. Oznacza to, że wedle swego wyboru Zamawiający może żądać przedstawienia wszystkich lub tylko niektórych środków dowodowych albo nie żądać ich wcale. W związku z powyższym dokonano zmiany treści SWZ poprzez wprowadzenie wymogu posiadania przez Wykonawcę wpisu do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami (rejestr BDO). Odnosnie sytuacji ekonomicznej i finansowej Zamawiający nie stawia konkretnego warunku w tym zakresie.

Zamawiający informuje, iż jest to zmiana treści SWZ prowadzącą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie nr 2:

W Tomie I SWZ pkt 9.2 Zamawiający wskazuje, że w stosunku do Wykonawców wspólnie

ubiegających się o udzielenie zamówienia, w odniesieniu do warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej – uzna za spełniony w przypadku łącznego wykazania spełnienia warunku przez Wykonawców.

Zgodnie z obowiązującą wykładnią pzp Wykonawcy występujący wspólnie nie mogą łączyć zdolności zawodowej w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu. Warunek dotyczący zdolności zawodowej musi spełniać w całości przynajmniej jeden z nich.

Wnosimy o zmianę zapisów SWZ poprzez dodanie, że w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie, są oni zobowiązani wykazać, iż stawiany przez Zamawiającego warunek spełnia w całości co najmniej jeden z nich. W przypadku Wykonawców powołujących się na zasoby podmiotów trzecich, są oni zobowiązani wykazać, iż stawiany przez Zamawiającego warunek spełniają w całości samodzielnie lub w całości jest on spełniany przez podmiot trzeci, na zasoby którego Wykonawca się powołuje.

Odpowiedź nr 2:

Dokonano zmiany treści SWZ poprzez dodanie powyższej treści. Zamawiający informuje, iż jest to zmiana treści SWZ prowadząca do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie nr 3:

W Tomie III SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Zamawiający wskazuje, że do obowiązków Wykonawcy należy m.in. utrzymanie odpowiedniego stanu sanitarnego pojemników ustawionych na terenie miasta Szczytno, poprzez ich mycie i dezynfekcję wewnątrz i na zewnątrz.

Jednocześnie w Tomie I pkt 9.1.4 lit. b Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykazał, że dysponuje narzędziami, wyposażeniem i urządzeniami technicznymi: sprzętem zgodnym z wykazem z Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 poz. 122).

Rozporządzenie to nie wskazuje konieczności posiadania samochodu specjalistycznego do mycia pojemników.

Prosimy o doprecyzowanie zapisów SWZ poprzez określenie czy w okresie realizacji zamówienia Wykonawca musi dysponować pojazdem – myjką.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający nie wymaga aby Wykonawca dysponował w okresie realizacji zamówienia pojazdem – myjką.

Pytanie nr 4:

W Tomie I SWZ pkt 11 Zamawiający określa wykaz oświadczenia i dokumenty, jakie zobowiązani są dostarczyć Wykonawcy w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu.

Ze względu na rodzaj zamówienia – postępowanie nadprogowe Zamawiający powinien dokonać pełnego badania najkorzystniejszej oferty, dlatego też wnosimy o dołączenie do ww. wykazu Zaświadczenia właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego albo inny dokument potwierdzający, że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert oraz Zaświadczenia właściwego naczelnika Urzędu Skarbowego potwierdzającego, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.

Odpowiedź nr 4:

Zgodnie z art. 124 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający żąda wyłącznie podmiotowych środków dowodowych potwierdzających brak obligatoryjnych podstaw wykluczenia (art. 108 ust. 1 i ust. 2) oraz tych fakultatywnych podstaw wykluczenia, które wskazał w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia. Obowiązek sformułowany w powyższym przepisie nie oznacza, iż Zamawiający musi żądać wszystkich podmiotowych środków dowodowych określonych w rozporządzeniu w sprawie podmiotowych środków dowodowych. W związku z powyższym zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 5:

W Tomie I SWZ pkt 16.2 lit d) Zamawiający opisuje format przekazywania informacji z KRK. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza przekazanie informacji z KRK w formie elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym (elektroniczna kopia dokumentu poświadczona za zgodność z oryginałem).

Odpowiedź nr 5:

Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Udzielone odpowiedzi na pytania są wiążące dla wszystkich Wykonawców i stanowią integralną część SWZ.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Gmina Miejska Szczytno zawiadamia o dokonaniu zmiany specyfikacji warunków zamówienia na realizację zadania pn. „Odbiór odpadów komunalnych z terenu miasta Szczytno” polegającej na dodaniu zapisów do treści SWZ.

Dodaje się do pkt 9.2 Tomu I SWZ pn. „Instrukcja dla Wykonawcy (IDW)”:

W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie, są oni zobowiązani wykazać, iż stawiany przez Zamawiającego warunek spełnia w całości co najmniej jeden z nich. W przypadku Wykonawców powołujących się na zasoby podmiotów trzecich, są oni zobowiązani wykazać, iż stawiany przez Zamawiającego warunek spełniają w całości samodzielnie lub w całości jest on spełniany przez podmiot trzeci, na zasoby którego Wykonawca się powołuje.

Dodaje się do pkt 9.1.2. Tomu I SWZ pn. „Instrukcja dla Wykonawcy (IDW)”:

- wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami (BDO) zgodnie z wymogami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.

Dodaje się do pkt 11.2.1. Tomu I SWZ pn. „Instrukcja dla Wykonawcy (IDW)”:

b) wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami (BDO) zgodnie z wymogami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.

Załączniki do pisma (zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania) :

- zmodyfikowany Tom I SWZ pn. „Instrukcja dla Wykonawcy (IDW)”;
- Ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji.

ŁASTĘPCA BURMISTRZA

Ilona Bankowska